
Офіційно опубліковано 18.07.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

16 липня 2025 року   Київ № № 76 
 

 

Про затвердження Змін до тарифів на послуги 

(операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в окремих сферах 

його діяльності 

Відповідно до статей 7, 15, 33, 38, 42, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою актуалізації переліку послуг (операцій), що надаються 

(здійснюються) Національним банком України в деяких сферах його діяльності, 

перегляду та встановлення тарифів на послуги, що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в таких сферах, Правління Національного банку 

України постановляє:  

1. Затвердити Зміни до:  

 

1) Тарифів на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в системі електронних платежів та у сфері 

розрахунково-касового обслуговування, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 784/8105 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 29 липня 2023 року № 94) 

(зі змінами) (далі – Зміни до Тарифів у сфері РКО), що додаються; 

 

2) Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг (операцій), що 

надаються (здійснюються) Національним банком України, затверджених 

постановою Правління Національного банку України від 12 серпня 2003 року 

№ 333, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за 

№ 785/8106 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

15 травня 2019 року № 68) (зі змінами), що додаються; 

 

3) Тарифів на послуги з реєстрації та ліцензування, що надаються 

Національним банком України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 12 серпня 2003 року № 333, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2003 року за № 787/8108 (у редакції 



2 

 

постанови Правління Національного банку України від 24 жовтня 2023 року 

№ 134) (зі змінами), що додаються. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім: 

1) пункту 1 Змін до Тарифів у сфері РКО, який набирає чинності з 

01 серпня 2025 року; 

2) підпунктів 6–9 пункту 2 Змін до Тарифів у сфері РКО, які набирають 

чинності з 01 жовтня 2025 року; 

3) підпункту 2 пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності з 01 січня 

2026 року.  

 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 62 

 



 

”; 

“ 

”; 

“ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

16 липня 2025 року № 76 

 

 

Зміни до Тарифів на послуги (операції), що надаються (здійснюються) 

Національним банком України в системі електронних платежів та у сфері 

розрахунково-касового обслуговування 

 

1. Колонку 3 рядка 16 таблиці 1 розділу І викласти в такій редакції:  

«Супроводження програмного забезпечення клієнтської частини модуля 

“Клієнт банку – Банк” програмного комплексу АБС “БАРС Millennium”».  

 

2. У таблиці 2 розділу ІІ: 

 

1) рядок 25 викласти в такій редакції: 

1 2 3 4 5 

25 24 Видача готівки (банкнот, обігових 

монет) у національній валюті 

України банкам для видачі 

підприємствам зв’язку на виплату 

пенсій та грошової допомоги 

% від суми 

виданої 

готівки 

0,10%  

 

2) колонку 3 рядка 32 викласти в такій редакції: 

“Здавання банками та інкасаторськими компаніями/компаніями з 

оброблення готівки не придатної до обігу та вилученої з обігу готівки в 

національній валюті України (включаючи готівку, що вилучається/поступово 

вилучається з обігу)”; 

 

3) у колонці 3 рядка 33 слова “для підкріплення їх кас” виключити; 

 

4) рядки 34–35 викласти в такій редакції: 

 

5) колонку 3 рядка 36 викласти в такій редакції: 

1 2 3 4 5 

34 31 Видача банкнот у національній валюті 

України банкам у межах зданих ними 

сум невідсортованих банкнот 

% від суми 

виданої 

готівки 

0,50%  

35 32 Видача готівки (банкнот, обігових 

монет) у національній валюті України 

банкам для видачі підприємствам 

зв’язку на виплату житлових субсидій 

готівкою 

% від суми 

виданої 

готівки 

0,10% 



2 

 

“ 

”. 

“Видача готівки (банкнот, обігових та розмінних монет) банкам та 

інкасаторським компаніям/компаніям з оброблення готівки у межах зданих ними 

сум вилучених (виведених) з обігу банкнот, обігових та розмінних монет 

відповідно до рішень Правління Національного банку про вилучення з обігу 

готівки”; 

 

6) рядок 37 замінити одинадцятьма новими рядками 37–47 такого змісту: 

У зв’язку з цим рядки 38–46 уважати відповідно рядками 48–56; 

 

7) рядок 48 викласти в такій редакції:

1 2 3 4 5 

37 34 Видача готівки Національним банком  

для підкріплення запасів готівки 

Національного банку на зберіганні в 

уповноваженому банку: 

  

38 1) із Центрального сховища 

Національного банку гуртової партії: 

  

39 банкнот номіналами 20 грн, 50 грн, 

100 грн, 200 грн 

- Безплатно 

40 банкнот номіналом 500 грн % від 

суми 

виданих 

банкнот 

0,05% 

41 банкнот номіналом 1000 грн 0,05% 

42 монет  - Безплатно 

43 

 

2) із Центрального сховища  

Національного банку та підрозділів 

грошового обігу Департаменту 

грошового обігу вроздріб:  

  

44 банкнот номіналами 20 грн, 50 грн, 

100 грн, 200 грн 
% від 

суми 

виданих 

банкнот 

0,05% 

45 банкнот номіналом 500 грн 0,10% 

46 банкнот номіналом 1000 грн 0,10% 

47 монет % від суми 

виданих  

монет 

0,05% 



3 

 

”; 

“ 

“ 

”. 

 

 

8) рядок 56 виключити; 

 

9) таблицю доповнити новим рядком такого змісту: 

 

1 2 3 4 5 

48 35 Приймання Національним банком від 

уповноваженого банку вивезених із 

запасів готівки Національного банку на 

зберіганні придатних до обігу банкнот 

зразків 2014 року та наступних років 

випуску в національній валюті України  

- Безплатно 

1 2 3 4 5 

56 40 Приймання Національним банком від 

уповноваженого банку вивезених із 

запасів готівки Національного банку на 

зберіганні не придатних до обігу та 

вилучених з обігу банкнот та монет 

(включаючи банкноти та монети, що 

вилучаються/поступово вилучаються з 

обігу)  

- Безплатно 



 

“ 

”. 

”. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

                                                                                 16 липня 2025 року № 76  

 

Зміни до Тарифів на організаційні послуги та інші види послуг (операцій),  

що надаються (здійснюються) Національним банком України 

 

 

1. Рядки 8–10 таблиці 1 розділу І замінити новим рядком 8 такого змісту:  

1 2 3 4 

8 9 Супроводження програмного забезпечення 

АРМ-НБУ-інформаційний 

1 900 грн 

(щомісяця) 

У зв’язку з цим рядки 11–30 уважати відповідно рядками 9–28.       

 

2. Таблицю 2 розділу ІІ викласти в такій редакції: 

“Таблиця 2  

№ 

з/п 

№ 

послуги 

(операції) 

Найменування послуг (операцій) Тарифи 

1 2 3 4 

1 1 Підключення замовника2 до системи 

електронної пошти Національного банку 

4 700 грн 

(одноразова 

плата) 

2 2 Абонентська плата за доступ замовника2 до 

інформаційної мережі Національного банку 

виділеними каналами зв’язку 

2 400 грн 

(щомісяця) 

3 3 Обслуговування замовника2 в системі 

електронної пошти Національного банку в 

разі вузлового підключення або клієнтського 

підключення (до п’яти клієнтів включно) 

3 200 грн 

(щомісяця) 

4 4 Обслуговування замовника2 в системі 

електронної пошти Національного банку в 

разі додаткового підключення більше п’яти 

клієнтів – за кожного додатково підключеного 

клієнта 

650 грн 

(щомісяця)  



 

 

“ 

”. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

16 липня 2025 року № 76 

 

Зміни до Тарифів на послуги з реєстрації та ліцензування, що надаються 

Національним банком України 

 

1. У колонці 3 таблиці 1 розділу І: 

 

1) рядка 1 слова “пакета документів” замінити словами “заяви та 

документів (далі – пакет документів)”; 

 

2) рядка 13 слово “пакета” замінити словами “повідомлення та”. 

 

2. Таблицю 2 розділу ІІ доповнити трьома новими рядками такого змісту: 

1 2 3 4 

18 18 Розгляд пакета документів щодо погодження 

статуту (внесення змін до статуту) Моторного 

(транспортного) страхового бюро України (далі – 

МТСБУ) 

40 950 

19 19 Розгляд пакета документів щодо погодження 

кандидатур на посади голови та членів 

правління, ризик-менеджера, комплаєнс-

менеджера, внутрішнього аудитора МТСБУ 

Безплатно 

20 20 Розгляд пакета документів щодо погодження на 

укладення МТСБУ договору аутсорсингу щодо 

виконання обов’язків (функцій) ризик-

менеджера та/або комплаєнс-менеджера, та/або 

відповідального актуарія 

Безплатно 

 

 


